
 

 Lokalt evenemangs och annonsblad 

  Backe IF - Årsmöte 7 april 

  Handelsbanken var på besök i Backe 

 

Öppettider under Påskveckan i Landsomberget 



 

• Betalsopsäckar.  

• Kopiera, skanna och låna dator på kontoret 

• Försäljning av vykort, hantverk m.m. 

• Fjällsjökrönikan och andra lokala böcker säljes 

• Medlemskort Hembygdsgården löses här 

• Fiskekort för Fjällsjö FVOF säljes här 

• Uthyrning av mattvätt  

• Återvinn en bok från bokbytarhyllan 

• Hjälp med minnesgåvor till begravningar 

• Utgivning av FjällsjöBladet månadsvis 

• Administratör för Backe.nu 

• För mer information om Fjällsjö Framtids  
verksamhet se backe.nu/byservicekontor 

 

 
 
 
 
 
 

 

Backes hemsida 
 

• SE/GÖRA/BO&ÄTA  
• Lokala nyheter 
• Evenemangskalender  
• Vandringskartor  
• Lokal kontaktlista 

 
LÄS FJÄLLSJÖBLADET  

ONLINE PÅ BACKE.NU!  

 

VÄLKOMMEN TILL  

BYSERVICEKONTORET 

TORGVÄGEN 1A 

Ring oss så hjälper vi er!  

TEL: 0624 10169 

fjallsjoframtid@backe.nu 

SWISH 123 231 67 43 
 

 

Behöver Du hjälp?  
  

Byvaktmästartjänster 
i Backe och Rossön! 
Pris med rut-avdrag:  
175 kr /timmen  
  

Privatpersoner: 350kr/tim inkl. moms.  
Resekostnad: 35 kr/mil. Möjligheter finns  
till rutavdrag! 

  
Kontakta oss för mer info: 
 

Albin Andersson 076 11 86 800 

FJÄLLSJÖ FRAMTIDS BYSERVICEKONTOR 
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OMSLAGSBILD: Foto: Mats Nordin, från Landsombergets topp 

 

FJÄLLSJÖ FRAMTID 
  

RAKT FRÅN HJÄRTAT: 
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Det känns skönt nu när vintern och mörk-

ret släppt sitt grepp om oss.  

Vårsolen tittar fram och värmer våra kin-

der. 

Något som värmer, inte bara  mitt hjärta 

tror jag, är att vår fantastiska Hälsocentral. 

De är åter igen i topp blad landets alla häl-

socentraler.  

De är fantastiska allihop som arbetar där, 

ett föredömligt serviceteam. 

Vi är lyckligt lottade som har dessa hjältar 

på vår Hälsocentral. 

Tack för att ni finns allihop  

 

 

 

 

 

 

 

 

Margareta Mårtensson ordförande    

Fortsätt njuta av vårsolen och ha en 

Glad  Påsk! 
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EVENEMANGSK ALENDER MARS/APRIL  

 

21/3 Vardagsgudstjänst med soppa kl 12.00, Rossöcenter 

24/3 Happy Sunday Gudstjänst kl 11.00  Fjällsjö församlingshem 

28/3 Skärtorsdagsmässa kl 16.30 Fjällsjö kyrka 

31/3 Påskdagsgudstjänst med kören kl 11.00 Bodums kyrka 

7/4 Påskens sånger kl 14.00 Fjällsjö kyrka 

7/4 Årsmöte Backe IF  kl 15.00, Stenhammaren 

14/4 Musikcafé med Stefan o Gudrun kl 18.00 Bodums försam-

lingshem 

Grattis till 3:e platsen av de 1199 bästa vårdgivarna i Sverige  
 

Vårdcentralerna i Jämtlands län med högst betyg: 
(Siffrorna baseras på SKR:s patientenkät från 2023 ) 
 
Vårdcentral                       Kommun        Driftsform         Snittpoäng 
 
1. Backe hälsocentral            Strömsund    Offentlig          94,4% 
2. Myrvikens hälsocentral  Berg                        Offentlig          94,0% 
3. Hälsocentralen Renen  Åre                        Privat          91,3% 

 

GRATTIS PERSONALEN PÅ  

BACKE HÄLSOCENTRAL 

Återigen är ni högt placerade i Sverige och 

bäst i jämtlands län 

 

AKTIVITETER 
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AKTIVITETER MARS/APRIL  

 

 
 

Bordtennis  
Torsdagar 18.00 Fjällsjöhallen Backe IF. Alla åldrar. 
 

 Innebandy Motionsbandy (gubbgympan) söndagar kl. 18.00. 
Fjällsjöhallen, vuxna och högstadiet.   
 

Språkcafé torsdagar 13-15. f.d. blomsteraffären, Fjällsjö Framtid 
 
 

Boule för seniorer, onsdagar, kl. 14.30, Fjällsjöhallen.  
PRO Fjällsjö 
 

Bokcirkel,  vi läser själva.  Tisdagar från och med 23/1 kl 13.00. 
Vi läser boken hemma och diskuterar den på tisdagar i PRO-
lokalen Backe. PRO Fjällsjö 
 

 

Bokcirkel, vi lyssnar tillsammans på en ljudbok.  Torsdagar  
kl 11.30-13 PRO-lokalen. PRO Fjällsjö. 
 
Håll koll på Backe IF:s och Rossöns IF:s Facebooksidor för information om 
eventuellt inställda aktiviteter, samt annonser i detta blad och på byarnas 
anslagstavlor 
 
För mer info se: Sv. kyrkans hemsida på församlingarna Fjällsjö 
och Bodum  Strömsunds pastorats facebooksida och hemsida. Olika  
Föreningarnas, kommuns hemsidor och facebooksidor och  
anslagstavlor. Reservation för felaktigheter i texten.  



 

HÄNT I BODUM 6 
  

Rossöcenter 50 år 

I februari 2024 var det femtio ( 50 ) år sedan denna byggnad, Rossöcenter invigdes. Då 

1974 var det märkligt, märkvärdigt att bygga ett äldreboende på ett plan. Att allt skulle vara 

tillgängligt och bekvämt för de äldre som skulle flytta dit. Matsal - med hemlagad mat, te-

rapi, vävstuga och snickeri, fotvård och lägenheterna i marknivå. Personal dygnet runt. Det 

var något annat än det gamla ålderdomshemmet som hade tre våningar, och inte så handi-

kappanpassat. Betydande personer från olika kommuner ( även andra länder ) utanför Ros-

söns gränser kom på studiebesök. Detta finns nerskrivet i gamla tidningsartiklar.  

PRO Bodum och Svenska Kyrkan ville tillsammans uppmärksamma detta jubileum. PROs 

damer hade bakat ett antal tårtor, Kantor Peter Wilhelmsson spelade och sjöng, Kyrkoherde 

Elisabeth Björklund gav de församlade några "gudomliga tankar". Centrets personal och de 

nuvarande boendena som kom nästan manngrant och njöt av stunden. Gamla fotopärmar 

hade lagts ut på borden, så gästerna kunde tillsammans minnas vad som har hänt under 

dessa 50 år. 

Elin Mårtensson, 101 år ung var en av gästerna som njöt av kaffet och tårtan, blev upp-

märksammad av de samlade. PROs kassör Per Åke Bölander höll ett spontant tal till Elin, 

alla sjöng -"må du leva i många lyckliga år" inför den stundande 102 års dagen, utbringade 

även ett fyrfaldigt leve för Rossöcenter. 

Tyvärr måste man nog säja att det var bättre då än nu ! Nu har 

detta blivit ett "Trygghetsboende", där du skall sköta dej själv. Du 

hyr din lägenhet och har tillgång till gemensamma ytor. Vänder sig 

till friska seniorer som är för friska för ett särskilt boende. Det finns 

22 lägenheter och alla är ännu inte uthyrda, men renoverade. Den 

f.d matsalen är också relativt nyrenoverad som i dagsläget har 

blivit den gemensamma samlingspunkten. Tyvärr har allt omkring 

lagts ner. Var och en äter sin middag i sin ensamhet i sin egen lä-

genhet. Personal finns, men har många andra uppgifter att göra. 

När PRO och Svenska Kyrkan kommer på tis- och torsdagar blir 

det lite mera liv i huset, med glädje för de boendena. 

Zaedi Danielsson    070 6467714 

zaedi.danielsson@outlook.com 

 

HÄNT I FJÄLLSJÖ 
  

7 

FAMILJEDAG I LANDSOMBERGET 

Det har varit den populära Familjeweekenden i Landsombergets slalombacke. 
Backen var mycket bra pistad och alla åkare hade en mycket rolig dag i hela fa-
miljens slalombacke.  
 
Landsombergsbjörnen Fridolf hade vaknat från vintersömnen i idet innan helgen. 
Gofika och annat ätbart fanns att köpa. 

Foto: Inger Sjölander 

HANDELSBANKEN VAR PÅ BESÖK I BACKE 

Banken var öppen från 10-15 och hade 
en ström av kunder precis hela dagen. 
Kontorschefen Marlene och Ingela  
berättar att det var mycket roligt att 
träffa alla kunder och att de gärna  
kommer tillbaka till Backe.  
 
 
 
 

Marlene och Ingela 
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Vi får många frågor nu om det inte blir något på marknadshelgen. Som vi tidigare meddelat 
så kommer det inte att bli en traditionell marknad pga. krocken med Dunder. 
Men vi känner att något ska hända ändå fast i mindre upplaga. Vi kommer att ordna en fa-
milje-/hemvändardag lördagen den 6 juli vid högstadieskolan.  
Backe Event körs sin skotertävling på Fjällsjöälven som vanligt under dagen. 
Vi planerar just nu underhållning för barn med bl.a. hoppborgar, 
ansiktsmålning, godisregn och teater mm. 
Utöver det som kommer det att finnas ett fika tält med många sitt-
platser utanför, så vi hoppas på bra väder. Vi kommer även att 
grilla hamburgare om det är någon som vill ha något mer än fika. 
Musikunderhållning och lite tävlingar planeras även under denna 
dag.  
 
Senare träffas vi och umgås på Capitian som kommer att köra en 
”after skoter” kväll med musik och barbecue. 

Foto och text Marknads-
kommitéen. 

”Calling Strömsund” från Holland 

Strömsunds kommun kommer även i år att vara med på den stora emigrantmässan i Houten i Holland 

den 6 - 7 april. En mässa där tusentals Holländare, Belgare, Tyskar med flera trångbodda mellaneuro-

péer söker en ny hemvist och framtid. Enligt Näringslivschef Patrik Jemteborn är det många som redan 

valt Strömsund och de har en stark känsla att fler vill leva … verkligen leva mer… genom att ta steget 

och flytta till oss. Det är ett stort steg och så klart är frågorna många. 

Linnea Bergström från Backe, som jobbar för Leader 3sam Strömsund Ragunda, kommer att vara en 

av Strömsunds kommuns ambassadörer under Emigrantmässan . 

Nyfikna besökare kommer att kunna ringa upp henne och andra ambassadörer runtom i kommunen för 

att få svar på sina frågor och funderingar inför en eventuell flytt hit! 

Därför kommer kommunen att krydda sin monter med en telefonkiosk från vilket det bara går att kon-

takta ”Calling Strömsund” och fråga dom som är live på plats om hur livet kan te sig i kommunen. Istäl-

let för en telefon finns i kiosken en Ipad med Messenger-app. Här finns 10 – 12 ambassadörer på 

snabbval som besökarna på emigrantmässan helt enkelt kan ringa och fråga om ”The daily life in 

Strömsund”. 

Linnea Bergström   Projektutvecklare Vi Landsbyggare Leader 3sam | Lokal utveckling i 

Strömsunds & Ragunda kommuner 

Fjällsjömarknan 2024 blir inte som vanligt 

 

ANNONSER 
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Fjällsjö 

 
 
 
 

 
Inbjuder till ”Prova på dag” i Fjällsjöhallen 

 
Onsdag 3 april 11.00 - 16.00 

 
Curling, boule, bordtennis, gåfotboll och GYM 

 
Servering av kaffe och våfflor.  

 
Alla är Välkomna! 

 
 
 

Glad Påsk 
 
 

Fjällsjö PRO 



 

 
Magnus  070-347 94 05                        
Hans       070-392 74 25 

ANNONSER 10 
  

 

  

Lokal entreprenör för transporter, 
rundvirkestransporter, snöröjning, 
sandning & markarbeten. 

 

 
 

 

 

 

 FÖRMEDLING AV TVÄTT  
Du kan lämna in din tvätt på Fjäll-
sjö Framtid så skickar vi den vi-
dare till Ramsele Tvättservice. 
Fyll i tvättlistan med innehållet, 
finns på FF kontoret. Märk din 
tvätt med ditt namn och packa 
den väl i en säck eller  
i en annan lämplig förpackning.  

BIBLIOTEKET I BACKE  

Välkommen till  
Bibblan!  

Vill ni hjälpa denna valp av Pyrenéer ras som heter Dobi och 
är bror till min stora vita Nalle, som jag ofta parkerar utanför 
ICA Nära Backe.  
Dobi älskar snön,se på bilden och vill också ha FRAMTID och 
bli Backebo, men han måste opereras pga Osteokondros, 
som är tillväxt rubbning i leder,som leder till svår hälta och 
hundhimmel väntar på och det vill vi inte. 
Agria, försäkringsbolag vill inte betala någonting, eftersom det 
är en vanlig åkomma hos stora raser.  
Operationen kostar 50.000 kr. 
Uppfödaren, Elisabeth Andersson tar tacksamt emot bidrag, 
Swish 070-954 28 06. 
Om 500 personer ger 100 kr var så är vi klara. Hurra! Men det 
går att bistå med en 10:a också. 
Vill du köpa Dobi, denna härliga busfrö efter operationen kostar han 7000 kr. 
Kontakta Uppfödaren, Elisabeth då med ovanstående mobilnummer. 
Med vänliga hälsningar 
Elisabet Andersson & DOBI 
Via Mánja Waltman & Bablo 

ÖPPETTIDER 
Måndag, tisdag, torsdag 
10.00 - 15.00 
Onsdag  
14.00 - 19.00 

 

ANNONSER     
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HJÄLP TILL UKRAINA 12 
  

HJÄLP UKRAINA 

 

Urban Widholm kommer till Backe i mars med Ukraina-ambulansen och hämtar det 
vi samlar in på Fjällsjö Framtid, kläder mm.  Han åker runt på olika platser och har 
insamlingar 
Detta har levererats till Ukraina, pengar behövs till bränsle för transporter av förnö-
denheter med  lastbilar 
7 lastbilar från Gnosjö kaminer, kläder 
85 trailers från Filippus Örnsköldsvik. 
Hjärta till Hjärta Linköping 
45 elverk från Gnosjö 
200 elverk från Kalmar Efs/Övik/Pmu Leksand, Sollentuna. Källan, Siljansnäs. 
Hjärta till Hjärta, Linköping  
34 ambulansbilar,  
3 brandbilar Uddevalla.  
Flygplatsbrandbil Skövde/ Sundsvall 
70 fönster från Mörsil ,Årehus,  
1000 fönster från Trollhättan  
360 000 kr från St Olavsloppet Jämtland  
Fortsätt att ge stöd framför allt till transporter 
 
14 miljoner ukrainare behöver hjälp 
3 miljoner barn lever nära fronten 
Vi måste öka takten med  
trailers som kör till Ukraina 
 
Swish 123 676 69 01 märk Ukraina  
Pengarna slussas via  
St Olavsloppets ideella förening 
  
Swish 900-7857  
märk Ukraina fönster elverk ambu-
lans,  Hjärta till Hjärta Linköping 
 
Olofsloppet 2024 
Anmäl dig på St Olavsloppets hem-
sida  

 

STENHAMMARSLOPPET 
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I helgen har vi blivit bjudna på alla ingredienser för en tävling med ren skidpropa-
ganda. Vilket väder vi fick idag på årets upplaga av Stenhmmarsloppet. 
Tack vare nattens minusgrader (och hårt slit av vår vaktmästare Jörgen) fick vi jät-
tefina, hårda spår som hade frusit till perfekt!  
 
Vi har haft många duktiga deltagare som har kämpat på i spåren. Längs banan har 
det hörts glada och peppande hejarop från alla åskådare.  
Alla ovärderliga funktionärer som ställer upp och som vi inte skulle klara oss utan. 
Sekretariatet som roddat allt det administrativa med ett speciellt tack till Joakim 
Danielsson och Bengt Hannersjö som hjälper oss med tidtagning och referering.  
Tack till alla våra sponsorer! Ett stort grattis också till Ås IF som fick sin tredje raka 
inteckning i vandringspriset, som skänkts av Länsförsäkringar Jämtland, och där-
med fick ta med pokalen hem. 
Resultatlista finns att hämta på Backe IFs hemsida  
 
Vi hoppas på att vi får se er alla även nästa år och att vi då får uppleva en lika fin 
tävlingsdag! 

STENHAMMARSLOPPET 2024 

Text o bild: Backe IF 



 

PRESENTER  

OCH SOUVENIRER  

Backelyktan, vintermössor 
med reflex ”Vi syns i Backe”, 
kåsor, gula, blå, röda och 
gröna ”Backe med hjärtat 
mitt i byn”. Hemslöjd av Jan 
Bagge, Backeväskan, ett fåtal 
av Fjällsjö-fasadflaggan, vy-
kort, ” vykortet ”Välkommen 
till Backe”, broschyren Gamla 
hus i Backe, affischer och ett 
fåtal tavlor mm. 

PANGMAT från Silsjönäs - 
signerad kokbok 
av Emilia Nilsson 
bonde, som kom 3:a i Sveri-
ges Mästerkock.  
Matlagning med fokus på 
norrländska råvaror och lo-
kalproducerat kött . 
  
TORULF VARGASSON 
av Maj Bråberg 
Hon kommer från Backe. 
Fantasy för ungdomar, men 
även för vuxna. Med spän-
nande äventyr, häxerier och 
trolldom. 
 RESAN FRÅN RÖRVATT-
NET 
av John Tjernberg.  
Fordonslärare från 1980 på 
Hjalmar Strömerskolan, f.d. 
ordf. i socialnämnden, 
Strömsund.  Berättar om 
olika livshändelser som på-
verkat  honom . 
  
 
 
 
 
FJÄLLSJÖKRÖNIKAN 2021-
2022 
Finns även äldre exemplar 
till salu till ett bra pris! 
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FJÄLLSJÖ FRAMTID SÄLJER BÖCKER AV LOKALA FÖRFATTARE  

 

BOFORS EN BY VID VÄNGELÄLVEN 
Av Laila Persson 
Boken om Bofors har tillkommit på grund av att det är 
min man Dan Perssons födelseby. 
Det har tagit mig flera år att forska, skriva och fotogra-
fera byns historia från de första som flyttade till Bofors 
på 1830-tal till idag 2020. 

SÖRÅNÄS / SÖRÅNÄSET EN BY I RAMSELE SOCKEN 
 Av Agne Sjödin. 
Byforskning är ett fascinerande ämne. Gamla fotogra-
fier, brev eller historier kring deras liv i Sörånäs mellan  
1760-1960. Här får du följa båtsmannen Erik Orrman. 
Han var den förste nybyggaren på Sörånäset. Från 
hans inkallning till det dramatiska slutet. Sen kan man 
följa vad som hände med byn fram tills 1960-talet. 
Sista familjerna Selinder, Holmqvist och Karlsson fick 
flytta därifrån på grund av uppdämningen av Fjällsjöäl-
ven. 

 
  

FJÄLLSJÖ FRAMTID 14 

GRINDSTOLPAR av Christina Hellström  
Agnes är ett nyfiket barn som gärna vill ställa många 
frågor. Tidigt i barndomen präglas Agnes av söndags-
skolans förmaningar och vill därför inte göra mamma 
ledsen med sina frågor. 
Grindstolpar är en saktmodig och finstämd uppväxt-
skildring från 50-talet fram till våra dagar. En berät-
telse om familjerelationer, hemligheter och hur de på-
verkar Agnes. 

MIDVINTERSAGA av Tommy Frost 
Simon och hans familj har flyttat in på morfars gård. 
Snart börjar märkliga saker hända. Vad är det som gör 
att saker faller i golvet utan anledning, och vad är det 
Simon kan se som ingen annan verkar kunna se? Den 
märkliga figuren. Mörka krafter hotar, det är ont om tid 
och snart kan allt vara för sent. Boken passar alla åld-
rar. 



 

 

• Tvätthall 
• 4-hjulsmätningar 
• Motordelar 
• Sommar/
vinterdäck 

• Oljor m.m. 
• Kamasa verktyg 
• Eltillbehör 
• Bromsdelar till 
Volvo  

   & Scania lastbilar! 
… och mycket mer! 

 
 
 

Ring 0624 -104 25  
eller besök oss på 
Stationsvägen 415 
 
 

Jimmy med personal 

Reparationer av bilar, 
traktorer, gräsklip-
pare, skotrar m.m.  

MASKINSERVICE 
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SEGELBÅT TILL SALU 
 

Fjällsjö Framtid säljer en segelbåt i befintligt skick. Kom med ett 
bud. 
Visning: kontakta Jonas Andersson 070 348 5928 

ANNONSER 
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Vi hyr ut kontorsrum på Torgvägen uthyres per år/månad/timme/
dag, halvdag. Tillgång till kök. Kontakta Fjällsjö 
Framtid. 0624 10169, 070 296 7339 
mail fjallsjoframtid@backe.nu 

KONTOR UTHYRES 

Kontoret Kök Entré 

ANNONSER 

ÅRSMÖTE 
 

BACKE IDROTTSFÖRENING 
Söndag 7 april kl: 15.00 

 
Årsmötesförhandlingar-Verksamhetsberättelser- 

Ekonomisk redogörelse 
Info. Campingen 

Info. Folkspels nya digitala föreningslotteri Joyna 
Stipendieutdelning ur Per Carlströms minnesfond 

 
Utlottningspriser bland mötesdeltagarna 

Vi bjuder på fika 
 

Välkomna ! 
 



 

 FAMILJEANNONSER 18 
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ÖPPET  
DYGNET 
RUNT! 

  
Ni vet väl om att man får 

25 öre rabatt per  
liter om  man tankar med 
Skelleftebränslens eget 

tankkort?                  
  
Ansökningsblanketter finns 

på Fjällsjö Framtids  
byservicekontor och på 

www.skelleftebranslen.se  
Nu finns 98 oktan att 

tanka. 

 

TACK FÖR ATT 

NI TANKAR  

LOKALT!  

ANNONSER 
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BETALSOPSÄCKAR 
 

För turister och fritidshus 
finns att köpa på Fjällsjö 

Framtid. 
     125 l      70 kr/st 
        60 l       40 kr/st 

Säljs styckevis eller rulle 
med 10 st. 

Lämnas i avsedd grön  
soptunna vid husgaveln på 

Fjällsjö Framtid 
 

UTLÄMNING AV  
MATAVFALLSPÅSAR 

KORGAR och  
OLJETRATT 

För fast boende, turister och 
fritidshus hämtas gratis på 

Fjällsjö Framtid 
Turister och fritidsboende 
lämnar påsarna i avsedd 

brun  tunna på husgaveln på 
Fjällsjö Framtid 
KOM IHÅG 

Att sopsortera, lämna plast, 
papper, kartong, plåt, plast 

och glas på  
Återvinningsstationen.  

http://www.skelleftebranslen.se


 


